Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.04..2012г.№_178
р. п. Усть-Уда

О внесении изменений в Порядок

принятия решений о разработке долгосрочных

целевых программ районного муниципального

образования «Усть-Удинский район»
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ районного муниципального образования «Усть-Удинский район»:
1.1. Изложить п.6 приложения №3 к Порядку принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в прилагаемой редакции (приложение №1).
2. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

3. Управлению делами (Черных О. И.) опубликовать настоящее Постановление с приложением в установленном порядке.
И.О.главы администрации района                                            М.А.Никитин
Приложение №1 к Постановлению администрации района от 28.04.2012г. №178
6. Оценка состояния целевых показателей.

                                                                                            Таблица3. Оценка состояния целевых показателей

	    Наименование
целевого показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Оценка состояния целевого показателя

	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение
	Увеличение расходования денежных средств
	Сохранение объема расходования денежных средств
	Снижение объема расходования денежных средств

	тыс.
руб.,
-/+
	%
	от 0 до 5%
	от 5 до 10%
	более 10%

	от 0 до 5%
	от 5 до 10%
	более 10%

Для расчета оценки состояния целевых показателей применяется таблица 4.

Расчет оценки осуществляется путем установления соответствия между объемом расходования денежных средств, направленных на достижение установленного показателя, и фактически полученным значением целевого показателя в отчетном периоде в сравнении с плановым. Полученная оценка заносится в таблицу 3.
                                                                  Таблица 4. Расчет оценки состояния целевых показателей

	Наименование
целевого
показателя
	Состояние целевого
показателя
	Оценка состояния целевого показателя

	увеличение
объема расходования
денежных средств
	сохранение
объема
расходования
денежных
средств
	снижение объема
расходования
денежных средств

	от 0
до 5%
	от 5
до 10%
	более
10%

	от 0
до 5%
	от 5
до 10%
	более
10%

	Целевой
показатель 1
	рост
(улучшение)
значения
показателя
	от 0 до 5%
	0,8
	0,7
	0,6
	1,8
	2,6
	2,7
	2,8

	от 5 до 10%
	0,9
	0,8
	0,7
	1,9
	2,7
	2,8
	2,9

	более 10%
	1
	0,9
	0,8
	2
	2,8
	2,9
	3

	сохранение значения
показателя
	0,3
	0,2
	0,1
	1
	1,8
	1,9
	2

	снижение
(ухудшение)
значения
показателя
	от 0 до 5%
	0,1
	0,3
	0,8
	0,9
	1

	от 5 до 10%

	0,2
	0,7
	0,8
	0,9

	более 10%

	0,1
	0,6
	0,7
	0,8